97105 NAMUR 3/2, 5/2 und 5/3
Indirekt elektromagnetisch betätigte Kolbenschieberventile
 04/17
de 5.4.335.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2016 - 5128k) © 2015 Norgren GmbH
Technische Merkmale
 > Anschluss: 1/4” oder 1/2”
ISO G/NPT

11 2086
Kabelverschraubung (für Kabel Ø 5 ... 10 mm) im Lieferumpfang enthalten.
Bestellbeispiel
9710509 2085 005 00
Ventil Pilot 6,3 mW Elektroanschluss 00 interne Steuerluft
Ventil Pilot 6,3 mW 005 M16 x 1,5 Kabelverschraubung 0Z externe Steuerluft
Zulassungen
Typ Zulassungen
ATEX
Datenblatt
208x PTB 06 ATEX 2001U N/de 7.1.540
Max. zulässige Werte Ex i
Ui
(V)
li
(mA)
Pi *1)
(mW)
25 150 250
27 125 250
28 115 250
30 100 250
32 85 250
Luftverbrauch: Ruhestellung ≤ 60 l/h, Arbeitsstellung ≤ 15 l/h
*4) Typ 2086 ohne Pi-Begrenzung. Ci und Li sind vernachlässigbar klein.
97105 NAMUR 3/2, 5/2 und 5/3
Indirekt elektromagnetisch betätigte Kolbenschieberventile
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2016 - 5128k) © 2015 Norgren GmbH
de 5.4.335.08
04/17
Adapter komplett
(Adapter , Ein-
gangsfilter und
Dichtring)
Seite 18
Eingangsfilter
Seite 18
Schalldämpfer
Kunststoff)
Seite 18
Entlüftungsschutz *2)
Seite 18
Schalldämpfer
(Edelstahl) *1)
Seite 18
Handhilfsbetätigung
Seite 17
Handhilfsbetä-
tigung (nur für
Inbetriebnahme)
Seite 17
0613487 0681173 (G1/4, 1/4 NPT) M/S2 (G1/4) 0613422 (G1/4, 1/4 NPT) 0014613 (G 1/4) 0553886 (ohne Verrastung) 0613379 (ohne Verrastung)
C/S2 (1/4 NPT) 0613423 (G1/2, 1/2 NPT) 0613678 (1/4 NPT) 0553887 (mit Verrastung)
M/S4 (G1/2) 0014813 (G 1/2)
C/S4 (1/2 NPT) 0613679 (1/2 NPT)
*1) Nur für Innenmontage
*2) Für Aussenmontage geeignet, Öffnungsdruck ~ 0,2 bar
Drosselplatte
Seite 16
Flanschplatte, nur für G 1/4
Seite 16
Bügel
Seite 16
Distanzplatte für
Magnetspulen
Seite 17
Montageplatte
90°, 180° und 270°
Seite 17
4040239 (only for G1/4) 0612790 (NAMUR Einfach-Verbindungsplatte) 0540593 0540109 0613453 (90°)
0612791 (NAMUR-Rippen in Verbindung mit 0612790) 0612631 (180°)
0613556 (270°)
Kabelverschraubung